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 Wielki Czwartek. Wielki Piątek. Wielka Sobota. To był koniec świata. Dosłow-
nie. Wszystko, co znaliśmy do tej pory, przestało istnieć, wszystko czym byliśmy, 
skończyło się. Świat się skończył. Bóg umarł i wszystko przestało istnieć, bo bez 
Niego nic istnieć nie moŜe. Nastała cisza. Po końcu świata nastała wreszcie nie-
ogarniona, święta cisza… 
 …i oto w ciemności rozbłysło Światło! Jest wieczór, noc  
z soboty na niedzielę – Wigilia Paschalna. To najbardziej donio-
sły moment Triduum, najwaŜniejszy moment roku liturgicznego. 
Chrystus wraca z Otchłani i przynosi nam śycie! Tego dnia wie-
czorna liturgia jest niezwykle bogata, piękna, doniosła i … nieco 
długa. Ale czy moŜna szybko i byle jak świętować największą, 
najradośniejszą Tajemnicę wiary? Liturgia tej nocy pełna jest 
bardzo waŜnych symboli – bowiem wszystko co dzieje się pod-
czas kaŜdej liturgii MUSI mieć znaczenie i sens. Liturgia działa 
przez znaki widzialne, które muszą być czytelne, dopracowane  
i coś wyraŜające. Stąd obchody Wigilii Paschalnej zaczynamy 
późnym wieczorem kiedy jest juŜ ciemno – ciemność ta powinna być całkowita co 
niestety ze względu na elektryczne oświetlenie ulic jest dziś trudne do osiągnięcia. 
Ta całkowita ciemność to SYMBOL ciemności śmierci i grzechu. Na zewnątrz kościo-
ła święci się ogień, od którego zapalany jest Paschał – kolejny waŜny SYMBOL – 
znak Chrystusa Zmartwychwstałego. Kapłan wnosi następnie to Światło Chrystusa 
do zupełnie ciemnego kościoła, a za nim podąŜamy my – lud BoŜy. Nasz pochód za 
Paschałem to wychodzenie za Chrystusem z ciemności grzechu do światła nowego 
Ŝycia. Stopniowo od świecy Paschału odpalamy swoje świece, które przynieśliśmy 
do kościoła – dobrze jeśli są to świece chrzcielne. Powoli mrok wokół nas zostaje 
rozproszony przez światła naszych świec, a gdy kapłan dojdzie do ołtarza zapalone 
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zostają wszystkie światła w kościele. Światło pokonało mrok. Chrystus pokonał 
grzech. Wtedy uroczyście zostaje odśpiewany Exultet – hymn opiewający wielkie 
dzieła Boga, wyraŜający radość Kościoła ze Zmartwychwstania. Warto wsłuchać się 
w słowa śpiewane przez kantora tylko raz w roku. Kontynuując dziękczynienie za 
wielkie rzeczy, które Bóg nam uczynił, uczestniczymy w Liturgii Słowa składającej się 
z kilku czytań ze Starego Testamentu i psalmów opisujących działanie Boga w histo-
rii człowieka. Rozbrzmiewa teŜ radosny hymn „Chwała na wysokości”, podczas któ-
rego biją wszystkie dzwony obwieszczając, Ŝe oto słowa Starego Testamentu reali-
zują się w Nowym Testamencie przez Jezusa Chrystusa, a następnie odczytywane 
jest czytanie z listu do Rzymian. Po radosnym śpiewie ALLELUJA słuchamy pełnej 
nadziei Ewangelii o Zmartwychwstaniu. Po Liturgii Światła i Liturgii Słowa następuje 
Liturgia Chrzcielna. Chrzest jest sakramentem, który przyjęty raz przemienia całe Ŝy-
cie. Wyciska on niezatarte piętno w duszy człowieka. Dzięki niemu nabywamy god-
ność Dzieci BoŜych, stajemy się częścią Kościoła, zostajemy obmyci z grzechów co 
sprawia, Ŝe zakorzeniamy się w Bogu. Ten sakrament wymaga jednak ciągłego po-
twierdzania poprzez wolny wybór. Dlatego teŜ właśnie w Noc Paschalną, w którą 
przeŜywamy nasze odkupienie i przejście z grzechu do Ŝycia odnawiamy teŜ nasze 
przyrzeczenia chrzcielne. W niektórych parafiach w tym momencie chrzczone są 
dzieci oraz dorośli, którzy nieraz kilka lat przygotowują się do tego, aby stać się 
Chrześcijanami. Podczas Liturgii Chrzcielnej śpiewamy najpierw Litanię do Wszyst-
kich Świętych, która ma nam uświadomić co chrzest moŜe uczynić w Ŝyciu człowie-
ka, jak wielkie i róŜnorodne perspektywy przed nim otwiera. Następnie ma miejsce 
modlitwa o poświęcenie WODY, która jest najwyrazistszym znakiem tej części Wigilii 
Paschalnej – jest to narzędzie naszego ocalenia. Na koniec odnawiamy nasze przy-
rzeczenia i zostajemy pokropieni poświeconą wodą co przypomina nam, Ŝe właśnie 
dzięki tej wodzie odrodziliśmy się do nowego Ŝycia. Po modlitwie powszechnej na-
stępuje Liturgia Eucharystyczna, kiedy to pełni wdzięczności i radości przyjmujemy 
ciało Chrystusa Zmartwychwstałego, ciało naszego Odkupiciela, ciało Boga. W nie-
których parafiach Wigilia Paschalna kończy się Procesją Rezurekcyjną podczas któ-
rej głosimy światu, Ŝe Chrystus Zmartwychwstał i jest z nami oraz zachęcamy całe 
stworzenie do udziału w Jego triumfie! Drugą moŜliwością jest procesja odbywająca 
się rano w niedzielę przed poranną Mszą, która równieŜ jest poprawna i ma to samo 
znaczenie. 

 

ŚWIĘTOWANIE 
 

 Ostatnim etapem przeŜywania Triduum Paschal-
nego jest Niedziela Zmartwychwstania. Rozpoczyna ją 
opisana wyŜej Wigilia Paschalna, a kończą uroczyste 
Nieszpory. A co w międzyczasie? Oczywiście Rezurek-
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� Zapraszam na Gorzkie śale z Kazaniem Pasyjnym dziś o godz. 1630. 
� W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. 
� Dzieci mają swoją Mszę św. szkolną w środę o godz. 800. 
� W czwartek po porannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu. O godz. 

1730 spowiedź św. dla dzieci szkolnych i gimnazjum. W tym dniu przypada czwar-
ta rocznica śmierci Sługi BoŜego Jana Pawła II. Z tej okazji zapraszam o 1845 na 
projekcję filmu „Świadectwo”. Jest to filmowa opowieść o Ŝyciu Jana Pawła II. 
Film został nakręcony na podstawie ksiąŜki kardynała Stanisława Dziwisza o tym 
samym tytule. Jest jednak od niej bogatszy o nowe, ujawnione po raz pierwszy 
fakty; np. dramatyczne szczegóły drugiego zamachu na Jana Pawła II w maju 
1982 r. w Fatimie. Ukazuje takŜe przejmujące, a nieznane wcześniej chwile  
z młodości i Ŝycia prywatnego PapieŜa. Film zbudowany jest z materiałów doku-
mentalnych, a takŜe fabularyzowanych rekonstrukcji wydarzeń. 

� Droga KrzyŜowa w piątek o godz. 1730. 
� W sobotę o 700 Msza św. w intencji członków Bractwa „śywego RóŜańca”. Po 

Mszy św. pierwszosobotnie NaboŜeństwo. 
� Za tydzień – Niedziela Palmowa. Święcenie palm odbędzie się w sobotę na Mszy 

św. o godz. 1800 i w niedzielę na kaŜdej Mszy św.. Na Sumie o godz. 1000 Uro-
czysta Procesja. 

� W Niedzielę Palmową MłodzieŜ gromadzi się w Katedrze Chrystusa Króla w Ka-
towicach na Światowym Dniu MłodzieŜy, ustanowionym przez Sługę BoŜego Ja-
na Pawła II. 

� „Gość Niedzielny” – u ministrantów. 
� Kolekta w przyszłą niedzielę zebrana przez członków Rady Parafialnej przezna-

czona jest na potrzeby naszego kościoła. 
� „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji. 

cja – w jednej z dwóch form, a później wielkanocne śniadanie w gro-
nie rodziny. Świąteczny stół jest doskonałą okazją do wspólnego 
przeŜywania Zmartwychwstania – moŜna przy nim porozmawiać  
o tym co w ciągu ostatnich dni przeŜyliśmy, podzielić się radością 
Zmartwychwstania. Niedziela jest przeŜywaniem i głoszeniem praw-
dy o Zmartwychwstaniu, dniem dzielenia się. Pięknym zwyczajem 
jest pozdrawianie się wtedy słowami: Chrystus zmartwychwstał!  

Z odpowiedzią: Prawdziwie zmartwychwstał!  Niesiemy w tym dniu innym ludziom 
wiadomość o tajemnicy zmartwychwstania tak, jak kobiety, które zastały pusty grób, 
jak Maria Magdalena, która spotkała Jezusa w ogrodzie, jak uczniowie w drodze do 
Emaus. Zmartwychwstanie radykalnie zmieniło ich Ŝycie, oby tak samo było z nami.  
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30.III 

Poniedziałek 
 

g.1800 

 
Koncelebra 
- Za + Ludwika Śliwa w 5 rocznicę śmierci, 
- Za + Józefa Lazar w dniu urodzin. 

31.III 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1800 
- Za ++ rodziców Helenę i Alberta Skubacz, 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej         

z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Bronisława Ćwieczkowskiego        
z okazji 50 rocznicy urodzin. 

1.IV 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

Recytowana 
Msza św. szkolna  
- Za +Wilhelma Widera.  

2.IV 
Czwartek  

 
Kapłański 

g. 700 

 

 

 

g.1730 

g.1800 

- Ku czci Chrystusa NajwyŜszego i Wiecznego Kapłana  
o uświecenie Duchowieństwa oraz za ++ Kapłanów - od 
ofiarodawców,, 

po mszy św.  Adoracja Najświętszego Sakramentu 
Spowiedź święta dla dzieci szkolnych i gimnazjum, 
- O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu 
św. Franciszka - od ofiarodawców. 

3.IV 
Piątek 

  
Najświętszego 

Serca Pana Jezusa 

g. 700 

 
 
g.1730 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagro-
dzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych na-
szej parafii - od ofiarodawców, 

Droga KrzyŜowa 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Ko-

munijne, ich rodziców i chrzestnych.  

4.IV 
Sobota  

 
Niepokalanego  

Serca Maryi 

g. 700 
 
g.1730 

g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej RóŜańca św. 
za Ŝyjących i ++ członków Bractwa „śywego RóŜańca”, 

Spowiedź święta 
- Za + Łucję Dworaczek (świecenie palm). 

5.IV 
 

Niedziela 
PALMOWA 

Męki 
Pańskiej 

 

wg. św. Mateusza 
 

Światowy dzień  
MłodzieŜy 

 

Fragment 
do rozwaŜania 

Kol 1-2 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Intencja wolna, (świecenie palm)  
Świecenie palm, uroczysta Procesja i Msza św. 
- Za parafian, 
Gorzkie śale z Kazaniem Pasyjnym 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej       

z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Teresy Tomczyk z okazji 70 rocz-
nicy urodzin - od córek z rodzinami oraz dla Janusza Tom-
czyk z okazji 50 rocznicy urodzin od sióstr z rodzinami.  

(świecenie palm) 


